
 
 

 

 

  Детето шмрка; нема други симптоми  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Лекарот/Лекарката одлучува дали е потребен тест за корона.  

 
 
При негативен  
резултат од тестот 

Пред пристапот во училиштето, значи уште во родителскиот дом, мора да се разјасни дека учениците не покажуваат 
симптоми на COVID-19-заболување. Доколку постојат соодветните симптоми, предност има лекарското разјаснување и 

најпрвин не треба да се пристапи во училиштето. 

Детето останува 24 часа на набљудување дома  
Да се извести училиштето! 

Вашето дете покажува еден или повеќе од следниве симптоми  
                                            на заболување: 

кашлица, 
                     покачена температура или треска,  

гушење, 
           губење на сетилото за мирис/ сетилото за вкус,  
     шмркање со болки во грлото, главоболка и болки во        
                                        екстремитетите, 

                                                 општа слабост 
                                Да се извести училиштето! 

 
Подобрување по 24 часа 

без дополнителни 
симптоми како треска 

или кашлица 

 

Без подобрување по 
24 часа или 

дополнителни  
симптоми 

Контактирајте го телефонски Вашиот лекар или педијатар  

или свртете на бројот на дежурната лекарска служба 116 117 

 
Можно одење во 
училиште, (ако се 

сомневате прашајте 
го Вашиот педијатар 
или матичен лекар) 

 

При позитивен резултат од тестот, Вашето дете мора да остане 
дома. Ве молиме следете ги упатствата од надлежната Служба 
за здравство. 


